1

证券代码：603188          证券简称：ST 亚邦         公告编号：2020-031

江苏亚邦染料股份有限公司

关于为控股孙公司提供担保额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：宁夏亚东化工有限公司（以下简称“宁夏亚东”）

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次预计为宁夏亚东提供

担保总额不超过人民币 5000 万元；如实施上述担保，公司累计为宁夏

亚东提供的担保额为 5000 万元。

 本次担保是否有反担保：否

 对外担保逾期的累计数量：本公司无逾期对外担保

江苏亚邦染料股份有限公司（以下简称“公司”或“亚邦股份”）于 2020

年 8 月 28 日召开的第五届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于为控股孙

公司提供担保额度的议案》，现将具体情况公告如下：

一、担保情况概述

江苏亚邦染料股份有限公司于2019年 4月 26日召开2019年第二次临时股

东大会，审议通过了《关于为控股孙公司提供担保的议案》，同意公司为控股孙

公司宁夏亚东化工有限公司提供担保，额度不超过人民币 5000 万元，担保额有

效期为临时股东大会批准之日起 12 个月内。鉴于上述担保额有效期已经到期，

为进一步满足宁夏亚东生产经营资金的需求，节约其融资成本，公司拟为宁夏亚

东在银行或其它金融机构的融资业务继续提供担保。公司于 2020 年 8 月 28 日召

开第五届董事会第二十一次会议，会议审议通过了《关于为控股孙公司提供担保

额度的议案》，同意为控股孙公司宁夏亚东提供担保，总额度不超过人民币 5000

万元。公司在上述额度内承担连带保证责任，每笔担保金额及担保期间由具体合

2

同约定。上述拟担保额有效期为董事会批准之日起 12 个月内，同时授权公司董

事长在上述额度内办理包括与银行机构签订有关协议在内的相关法律手续。

根据《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》、《对外担保管理办法》

等相关规定，本次担保在董事会审批权限内，无需提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、公司名称：宁夏亚东化工有限公司

2、公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

3、住所：中卫市沙坡头区美利工业园区北区

4、法定代表人：李华

5、注册资本：贰仟万圆整

6、成立日期：2010 年 06 月 02 日

7、营业期限：/长期

8、经营范围：噻唑、2-氯-5-氯甲基噻唑、转位三酮、2-（2-甲基苯氧基甲基）

苯甲醛甲酸甲酯、三嗪酮（3-硫-4-氨基-叔丁基-1,2-三嗪-5-酮,4-三嗪-5(4H)-酮）、

硫代卡巴肼(硫卡巴脲)、氨基钠、二氯频呐酮、樟脑磺酸（别名:D-樟脑-10-磺酸、

L-樟脑-10-磺酸、DL-樟脑-10-磺酸）、尿嘧啶（别名:2、4 二羟基嘧啶）、医药中间

体的生产、销售（以上经营范围均不包含危险化学品）、进出口贸易;（危险化学

品使用范围:液氯、甲苯、哌啶、水合肼、盐酸、硫酸、石油醚、甲醇、丙酮、

乙醚、二硫化碳、甲醇钠、三氯氧磷、丙酰氯、2-丁烯醛、一甲胺、醋酸酐、乙

酸,有效期至 2019 年 1 月 12 日）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

9、最近一年及一期财务报表的主要财务数据如下：

单位：万元

项  目
2020 年 6 月 30 日

（未经审计）

2019 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额 18,554.87 18,598.77

负债总额 7,071.07 9,993.43

其中：流动负债总额 6,730.97 9,633.32

银行贷款总额 1,350.00 1,350.00

3

净资产 11,483.80 8,605.35

资产负债率 38.11% 53.73%

项  目
2020 年 6 月 30 日

（未经审计）

2019 年 1-12 月

（经审计）

营业收入 16,124.82        24,796.98

营业成本 11,312.39        16,124.04

利润总额 3,712.15         6,009.96

净利润 2,780.71         4,481.11

宁夏亚东股权结构：

公司控股子公司江苏恒隆作物保护有限公司持有宁夏亚东 100%股权，宁夏

亚东为公司控股孙公司。

三、担保协议的主要内容

截至目前，公司尚未就上述担保额度签订具体的担保合同或协议，实际发生

的担保金额仍需与金融机构进一步协商后确定，并以正式签署的担保协议为准。

公司将根据担保协议签订情况和具体实施情况并按照相关法律法规的规定及时

进行披露。

四、董事会意见

本次担保经公司第五届董事会第二十一次会议审议通过。董事会认为：公司

为控股孙公司提供担保，是为了满足其正常生产经营的需要，有利于促进其业务

的持续发展，提高其经营效率和盈利能力；且担保对象为公司合并报表范围内孙

公司，整体担保风险可控，不会对公司产生不利影响。本次担保符合《关于规范

上市公司对外担保行为的通知》等有关法律、法规、规范性文件以及《公司章程》

的规定，其决策程序合法、有效，我们一致同意该担保事项。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及控股子公司对外担保总额为 1.36 亿元（不含本次担

保），占公司 2019 年末经审计净资产的 4.60%。其中，公司控股子公司的对外担

保总额为 0 亿元（不含本次担保）。公司无其他的对外担保。公司及公司控股子

公司不存在对外担保逾期的情况。

六、备查文件

4

1、公司第五届董事会第二十一次会议决议；

2、被担保人营业执照复印件；

3、被担保人最近一年及一期财务报表。

特此公告。

江苏亚邦染料股份有限公司董事会

                                  2020 年 8 月 29 日